2012 年 4 月 26 日

各   位

本店所在地 東京都港区東新橋一丁目 9番 1号

会 社 名 ソフトバンク株式会社

 （コード番号 9984 東証第一部）

代 表 者 代表取締役社長 孫 正義

剰余金の配当（期末）に関するお知らせ

当社は、2012 年 4 月 26 日、2012 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当について、2012 年

6 月 22 日開催予定の第 32 回定時株主総会に下記のとおり付議することを決定しましたので、お

知らせいたします。

記

1. 配当の内容

決定内容

直近の配当予想

（2011年5月9日公表）
2011 年 3 月期実績

基準日 2012 年 3 月 31 日 同左 2011 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 40 円 00 銭 未定 5 円 00 銭

配当金の総額 43,940 百万円 － 5,411 百万円

効力発生日 2012 年 6 月 25 日 － 2011 年 6 月 27 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

2. 理由

当社は、ボーダフォン㈱（現ソフトバンクモバイル㈱）買収後、当社グループの財務体質を

改善するため、純有利子負債の削減に優先的に取り組んできました。移動体通信事業の好調な

業績に支えられ純有利子負債の削減は順調に進み、2009 年 3 月期末から 3年間で 3割以下にま

で減少しました。こうした取り組み等の結果、当社の信用格付けも大幅に引き上げられていま

す。

当社は、こうしたグループの財務体質改善の成果ならびに事業の成長性等を鑑み、従来の方

針を変更し、今後は、財務体質の健全性は保ちつつ、持続的な成長に向けた積極的な投資およ

び株主への利益還元を両立させていきます。

この新たな方針の下、当社では、2012 年 3 月期の期末配当金を 2011 年 3 月期の 5円 00 銭か

ら 35 円 00 銭増配し、1 株当たり 40 円 00 銭とする案を決定しました。なお、今回の増配は、

従来予定していた 2015 年 3 月期の増配を前倒しし、それを含めて実行するものです。

1

2

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金

基準日 第 2四半期末 期末 年間

2012 年 3月期実績および予定 0 円 00 銭 40 円 00 銭（予定） 40 円 00 銭（予定）

2011 年 3 月期実績 0 円 00 銭 5 円 00 銭 5 円 00 銭

以 上

********本件に関する報道関係のお問い合わせ先********

ソフトバンク株式会社 広報室  03-6889-2300